

Форма по ОКУД	Код	0322005
по ОКПО		
по ОКПО		
ности по ОКДП		
номер	118/ЗА83гг-2020	
дата	25.11.2020	
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
	08.12.2024	31.05.2024	08.12.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № ЛС № 02-01-07, Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения Основание: Договор № 118/ЗА83аг-2020 от 25.11.2020 г. Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): Средства на оплату труда 225,23 (32,82) тыс.руб. Сметная трудоемкость 37,83 (3,6) тыс.руб. 388,23 чел.час.													
№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СЧБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм (Демонтаж)	шт								
<p>Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 х расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 04.09.2019 № расх.: ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3</p> <p>519/пр табл.3 п.4</p>												
		1 ОТ		чел.-ч	3,09	0,3	0,927	30,65	0,3	9,20	8,43	78
		2 ЭМ			0,52	0,3	0,156	55,10	0,3	16,53		
		3 в т.ч. ОТм						6,53	0,3	1,96	8,43	17
		4 М						293,15	0	0,00		
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке						378,90		25,73		
		ФОТ								11,16		95
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95		95			10,60		90
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах		%	65		65			7,25		62
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
2	2	ФЕРр67-4-6	Демонтаж: электросчетчиков (вводной счетчик электроэнергии)	100 шт			0,01			43,58		
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ						219,39		2,19	8,43	18
		2 ЭМ						2,19		0,02		
		3 в т.ч. ОТм						0,95		0,01	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	25,72		0,2572					
		ЗТм		чел.-ч	0,07		0,0007					
		Итого по расценке						221,58		2,21		18
		ФОТ								2,20		15
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)		%	85		85			1,87		
		Прил.5 п.17										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)		%	65		65			1,43		12
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,06			5,51		
		Объем=(1+1+4) / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1	ОТ									
		3	ЗТ									
			Итого по расценке					45,55				23
			ФОР					45,55				
			МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)	%	85		85					23
			Прил.5 п.17									20
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)	%	65		65					15
			Прил.2 п.17									
			Всего по позиции									
4	4	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,24				6,82	
			Объем=24 / 100									
			1 ОТ					75,19				152
			2 ЭМ					0,31				
			3 в т.ч. ОТм					0,14				
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					75,50				
			ФОР					18,12				152
			МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)	%	85		85	18,08				129
			Прил.5 п.17					15,37				
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)	%	65		65					99
			Прил.2 п.17									
			Всего по позиции									
5	5	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами	100 шт			0,14				45,24	
			накаливания									
			Объем=14 / 100									
			1 ОТ					49,30				58
			2 ЭМ					0,94				
			3 в т.ч. ОТм					0,41				1
			ЗТ									
			ЗТм									
			Итого по расценке					50,24				
			ФОР					7,03				59
			МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно- 33.2004 строительные)	%	85		85	6,96				50
			Прил.5 п.17					5,92				
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно- 5536/06 строительные)	%	65		65					38
			Прил.2 п.17					4,52				
			Всего по позиции								17,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	6	ФЕР67-4-6	Демонтаж: электросчетчиков (квартирные счетчики электроэнергии)	100 шт			0,16					
			Объем=16 / 100									
			1 ОТ					219,39		35,10	8,43	296
			2 ЗМ					2,19		0,35		
			3 в т.ч. ОТм					0,95		0,15	8,43	1
			ЗТ	чел.-ч	25,72		4,1152					
			ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0112					
			Итого по расценке					221,58		35,45		
			ФОТ							35,25		297
			МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	85		85			29,96		252
			33.2004									
			Прил.5 п.17									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	65		65			22,91		193
			5536/06									
			Прил.2 п.17									
Всего по позиции												
88,32												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
206,94												
Раздел 2. Перемонтаж существующих квартирных счетчиков электроэнергии												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	7	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные (Перемонтаж существующих квартирных счетчиков электроэнергий)	шт			16					
		1 ОТ						2,78		44,48	8,43	375
		2 ЭМ						1,81		28,96		
		3 в т.ч. ОТм						0,26		4,16	8,43	35
		4 М						0,43		6,88		
		3Т		чел.-ч	0,28		4,48					
		3Тм		чел.-ч	0,02		0,32					
		Итого по расценке					5,02			80,32		
		ФОТ								48,64		410
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95			46,21		390
		33.2004 объектах										
		Прил. 4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65		65			31,62		267
		5536/06 объектах										
		Прил. 1 п.45.2										
		Всего по позиции								158,15		
		Итого по разделу 2 Перемонтаж существующих квартирных счетчиков электроэнергий :										
		Итого прямые затраты (справочно)								80,32		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								44,48		
		Эксплуатация машин								28,96		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								4,16		
		Материалы								6,88		
		Монтажные работы								158,15		
		в том числе:										
		оплата труда								44,48		
		эксплуатация машин и механизмов								28,96		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								4,16		
		материалы								6,88		
		накладные расходы								46,21		
		сметная прибыль								31,62		
		Итого ФОТ (справочно)								48,64		
		Итого накладные расходы (справочно)								46,21		
		Итого сметная прибыль (справочно)								31,62		
		Итого по разделу 2 Перемонтаж существующих квартирных счетчиков электроэнергий								158,15		
		Распределительного устройства (ВРУ) индивидуального изготовления - 1 шт.										
8	8	ФЕРм08-03-573-06	Шкаф (пульт) управления навесной,	шт			1					
		высота, ширина и глубина: до 1200х600х500										
		мм										
		1 ОТ						20,44		20,44	8,43	172

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						58,68		58,68		
		3 в т.ч. ОТм						6,49		6,49	8,43	55
		4 М						4,56		4,56		
		3Т		чел.-ч	2,06		2,06					
		3Тм		чел.-ч	0,57		0,57					
		Итого по расценке						83,68		83,68		
		ФОТ						26,93		26,93		227
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95	25,58		25,58		216
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65		65			17,50		148
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
8.1	9	Счет-фактура	Щит (ВРУ) индивидуального изготовления комплект				1	46 021,67		10 181,86	4,52	46 022
O		№ 65 от 13	размером 1000х800х400, согласно									
		сентября	опросного листа									
		2021 г.										
(Оборудование)												
Цена=44166,67*1,042												
Итого по разделу 3 Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ) индивидуального изготовления - 1 шт. :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Оборудование												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 3 Монтаж вводного распределительного устройства (ВРУ) индивидуального изготовления - 1 шт.												
10 308,62												
в том числе:												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
оборудование отсутствующее в СНБ												
Раздел 4. Монтаж щита главного распределительного щита (ГРЩ) - 1 шт.												
9	10	ФЕРм08-03-573-04	Щаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм	шт	1							46 022
			1 ОТ					20,44		20,44	8,43	172
			2 ЭМ					33,47		33,47	8,43	29
			3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	8,43	29
			4 М					2,94		2,94	8,43	29
			ЗТ	чел.-ч	2,06							
			ЗТм	чел.-ч	0,31							
			Итого по расценке					56,85		56,85		
			ФОТ									
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95					201
			33.2004 объектах									191
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65					131
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
9.1	11	Счет-фактура	Щит (ГРЩ) индивидуального изготовления	комплект	1			7 815,00		1 728,98	4,52	7 815
О		№ 65 от 13	размером 400х350х150, согласно опросного									
		сентября	листа									
		2021 г.										
(Оборудование)												
Цена=7500,00*1,042												
Итого по разделу 4 Монтаж щита главного распределительного щита (ГРЩ) - 1 шт. :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Оборудование												
Итого ФОТ (справочно)												
								56,85		56,85		
								20,44		20,44		
								33,47		33,47		
								3,42		3,42		
								2,94		2,94		
								95,03		95,03		
								20,44		20,44		
								33,47		33,47		
								3,42		3,42		
								2,94		2,94		
								22,67		22,67		
								15,51		15,51		
								1 728,98		1 728,98		
								23,86		23,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)									
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			Итого по разделу 4 Монтаж щита главного распределительного щита (ГРЩ) - 1 шт.									
			в том числе:									
			оборудование отсутствующее в СНБ									
Раздел 5. Монтаж кабеля												
10	12	ФЕР69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен: в 2 кирпича	100			0,43					
			Объем=43 / 100									
			1 ОТ									
			999-9900 Строительный мусор	м	0,2		0,086	1 289,34		554,42	8,43	4 674
			ЗТ	чел.-ч	165,3		71,079					
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	78		78			554,42		4 674
			33.2004									
			Прил.5 п.19									
			Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	50		50			277,21		2 337
			5536/06									
			Прил.2 п.19									
Всего по позиции												
11	13	ФЕР46-03-016-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2	100 м			1,217			1 264,08		
			Объем=(32+50+22,3+17,4) / 100									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	7,03		8,55551	59,97		72,98	8,43	615
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			72,98		615
			33.2004									
			Прил.4 п.49									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			72,25		609
			5536/06									
			18.11.04									
			Прил.1 п.49									
Всего по позиции												
12	14	ФЕР46-03-017-06	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,2 м2	м3			0,7302			188,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=121,7*0,02*0,3									
		1 ОТ						491,87		359,16	8,43	3 028
		2 ЭМ						26,67		19,47		
		3 в т.ч. ОТМ						4,64		3,39	8,43	29
		4 М						592,22		432,44		
		04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона		м3	1,04		0,759408					
		ЗТ		чел.-ч	60,8		44,39616					
		ЗТм		чел.-ч	0,4		0,29208					
		Итого по расценке					1 110,76			811,07		
		ФОТ								362,55		3 057
		МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и		%	110	0,9	99			358,92		3 026
		33.2004 сооружений (усиление и замена существующих										
		Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение										
		отдельных конструктивных элементов)										
		Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5			215,72		1 819
		5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих										
		18.11.04 конструкций, разборка и возведение										
		Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)										
12.1	15	ФССЦ-	Всего по позиции							1 386,71		
		04.3.01.12-	Раствор готовый штукатурный, цементно-	м3			0,759408	485,36		368,59		
		0112	известковый, состав 1:1:8									
13	16	ФЕР15-04-007-	(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))	100 м2			0,3651					
		03	Окраска водно-дисперсионными									
			акриловыми составами улучшенная: по									
			сборным конструкциям стен,									
			подготовленным под окраску									
			Объем=36,51 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по									
		04.08.2020 №	возведению новых конструктивных элементов ОП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586										
		1 ОТ		м	0,03		0,010953	289,99	1,15	121,76	8,43	1 026
		2 ЭМ		м	0,02		0,007302	6,85	1,25	3,13		
		3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	32,73	1,15	13,7421815	1,28	1,25	0,58	8,43	5
		4 М						118,30		43,19		
		14.3.02.01 Краска акриловая										
		14.4.01.02 Грунтовка										
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	0,11	1,25	0,0502013					
		Итого по расценке						415,14		168,08		1 031
		ФОТ								122,34		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- 33.2004	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			115,61		974
		Прил.4 п.15										
		Письмо №АП- 5536/06 от	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75			57,19		482
		18.11.04										
		Прил.1 п.15										
Всего по позиции												
13.1	17	ФССЦ- 14.3.01.02- 0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т			0,007302	11 594,98		84,67		
13.2	18	ФССЦ- 14.3.02.01- 0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,010953	10 810,00		118,40		
(Отделочные работы)												
14	19	ФЕРм08-02- 409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,035					
		Объем=3,5 / 100										
		1 ОТ						139,54		4,88	8,43	41
		4 М						16,79		0,59		
		3Т		чел.-ч	15,2		0,532					
		Итого по расценке						156,33		5,47		
		ФОТ								4,88		41
		МДС81- 33.2004	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			4,64		39
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- 5536/06 от	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			3,17		27
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
14.1	20	ФССЦ- 24.3.01.02- 0045	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, тяжелые, с протяжкой, номинальный внутренний диаметр 40 мм	м			3,57	15,69		56,01		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
		Объем=3,5*1,02										
14.2	21	ФССЦ- 23.8.03.02- 0004	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 40 мм	10 шт			0,7	13,10		9,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электромонтажные работы на других объектах)												
15	22	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			0,035					
Объем=3,5 / 100												
		1 ОТ						59,13		2,07	8,43	17
		2 ЭМ						5,43		0,19		
		3 в т.ч. ОТм						0,76		0,03	8,43	
		4 М						22,69		0,79		
		3Т		чел.-ч	6,29		0,22015					
		3Тм		чел.-ч	0,06		0,0021					
		Итого по расценке						87,25		3,05		
		ФОТ								2,10		17
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95		95			2,00		16
		Прил. 4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5538/06 объектах		%	65		65			1,37		11
		Прил. 1 п.45.2										
Всего по позиции												
16	23	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одиножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2 (Провод ПУГВнг(А)-LS 1x25)	100 м			0,105			6,42		
Объем=(3*3,5) / 100												
		1 ОТ						42,21		4,43	8,43	37
		2 ЭМ						10,86		1,14		
		3 в т.ч. ОТм						1,51		0,16	8,43	1
		4 М						16,69		1,75		
		3Т		чел.-ч	4,49		0,47145					
		3Тм		чел.-ч	0,12		0,0126					
		Итого по расценке						69,76		7,32		38
		ФОТ								4,59		36
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95		95			4,36		
		Прил. 4 п.45.2										

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	25
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			2,98			
Всего по позиции													
16.1	24	Счет-фактура № 65 от 13 сентября 2021 г.	Провод ПУГВнг(A)-LS 1x25	м			14,28	204,26		346,03	8,43		2 917
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=14*1,02 Цена=200,25*1,02													
17	25	ФЕРм08-02- 146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,6 кг (Провод ПУГВнг-LS 1x25)	100 м			0,04						
Объем=(4*1) / 100													
		1 ОТ						110,54		4,42	8,43		37
		2 ЭМ						577,26		23,09			
		3 в т.ч. ОТм						55,11		2,20	8,43		19
		4 М						60,47		2,42			
		ЗТ		чел.-ч	11,76		0,4704						
		ЗТм		чел.-ч	4,11		0,1644						
Итого по расценке													
		ФОТ						748,27		29,93			56
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33 2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			6,62			53
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2													
				%	65		65			4,30			36
Всего по позиции													
17.1	26	Счет-фактура № 65 от 13 сентября 2021 г.	Провод ПУГВнг(A)-LS 1x25	м			4,08	204,26		98,81	8,43		833
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=4*1*1,02 Цена=200,25*1,02													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	27	ФЕР46-03-015-01	Устройство в кирпичных стенах борозд с использованием штробореза площадью сечения: до 20 см2	100 м			0,01					
			Объем=1 / 100									
			1 ОТ					59,97		0,60	8,43	5
			ЗТ	чел.-ч	7,03		0,0703					
			Итого по расценке					59,97				
			ФОТ							0,60		
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99			0,60		5
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих							0,59		5
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
			отдельных конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5			0,36		3
			5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
Всего по позиции												1,55
19	28	ФЕР46-03-017-06	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,2 м2	м3			0,006					
			Объем=1*0,02*0,3									
			1 ОТ					491,87		2,95	8,43	25
			2 ЭМ					26,67		0,16		
			3 в т.ч. ОТм					4,64		0,03	8,43	
			4 М					592,22		3,55		
			04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,04		0,00624					
			ЗТ	чел.-ч	60,8		0,3648					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,0024					
			Итого по расценке					1 110,76		6,66		
			ФОТ							2,98		25
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99			2,95		25
			33.2004 сооружений (усиление и замена существующих									
			Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение									
			отдельных конструктивных элементов)									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и	%	70	0,85	59,5			1,77		15
			5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
			18.11.04 конструкций, разборка и возведение									
			Прил.1 п.49 отдельных конструктивных элементов)									
Всего по позиции												11,38
19.1	29	ФССЦ-04.3.01.12-0112	Раствор готовый штукатурный, цементно-известковый, состав 1:1:8	м3			0,00624	485,36		3,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов))												
20	30	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами усиленная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2			0,005					
Объем=0,5 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
			1 ОТ					289,99	1,15	1,67	8,43	14
			2 ЭМ					6,85	1,25	0,04		
			3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	0,01	8,43	
			4 М					118,30		0,59		
		14.3.02.01	Краска акриловая	м	0,03		0,00015					
		14.4.01.02	Грунтовка	м	0,02		0,0001					
		ЗТ		чел.-ч	32,73	1,15	0,1881975					
		ЗТм		чел.-ч	0,11	1,25	0,0008875					
Итого по расценке								415,14		2,30		
ФОТ										1,68		14
МДС81- НР Отделочные работы				%	105	0,9	94,5			1,59		13
33.2004												
Прил.4 п.15												
Письмо №АП- СП Отделочные работы				%	55	0,85	46,75			0,79		7
5538/06 от												
18.11.04												
Прил.1 п.15												
Всего по позиции												
20.1	31	ФССЦ-14.3.01.02-0101	Грунтовка акриловая ВД-АК-133	т			0,0001	11 594,98		4,68		
(Отделочные работы)										1,16		
20.2	32	ФССЦ-14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т			0,00015	10 810,00		1,62		
(Отделочные работы)												
21	33	ФЕРм08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,27					
Объем=27 / 100												
1 ОТ								312,08		84,26	8,43	710
2 ЭМ								157,54		42,54		
3 в т.ч. ОТм								16,06		4,34	8,43	37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	33,2		8,964			80,94		
			ЗТм	чел.-ч	1,28		0,3456					
			Итого по расценке					769,38				
			ФОТ							207,74		
										88,60		747
										84,17		710
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95					
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо НАП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			57,59		486
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							349,50		
21.1	34	ФССЦ- 23.3.06.02- 0005	Трубы стальные сварные оцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м			27,81	63,10		1 754,81		
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Объем=27*1,03									
22	35	ФЕРм08-02- 412-05	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2 (ВВГнг(А)-LS 4х10-660)	100 м			0,27					
			Объем=27 / 100									
			1 ОТ					109,79		29,64	8,43	250
			2 ЭМ					19,92		5,38		
			3 в т.ч. ОТм					2,77		0,75	8,43	6
			4 М					46,85		12,65		
			ЗТ	чел.-ч	11,68		3,1536					
			ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0694					
			Итого по расценке					176,56		47,67		
			ФОТ							30,39		256
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			28,67		243
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо НАП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			19,75		166
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							96,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22.1	36	ФССЦ- 21.1.06.09- 0164	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4x10-660	1000 м			0,02764	36 161,25		995,88		
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=(27*1,02) / 1000												
23	37	ФЕРм08-02- 147-02	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 2 кг (Кабель ВВГнг(А)-LS 4x10- 660)	100 м			0,05					
Объем=5 / 100												
1 ОТ								115,81		5,79	8,43	49
2 ЭМ								48,28		2,41		
3 в т.ч. ОТм								5,02		0,25	8,43	2
4 М								28,03		1,40		
3Т				чел.-ч	12,32		0,616					
3Тм				чел.-ч	0,4		0,02					
Итого по расценке							192,10			9,60		51
ФОТ										6,04		51
МДС81- НР Электромонтажные работы на других				%	95		95			5,74		48
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других				%	65		65			3,93		33
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
23.1	38	ФССЦ- 21.1.06.09- 0164	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 4x10-660	1000 м			0,0051	36 161,25		19,27		
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=(5*1,02) / 1000												
24	39	ФЕРм08-02- 409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м			0,6					
Объем=60 / 100												
1 ОТ								139,54		83,72	8,43	706
4 М								16,79		10,07		
3Т				чел.-ч	15,2		9,12					
Итого по расценке							156,33			93,79		706
ФОТ										83,72		706

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25.1	43	ФССЦ- 21.1.06.09- 0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х1,5-660	1000 м			0,0612	4 832,12		295,73		
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=(60*1,02) / 1000												
26	44	ФЕРм08-02- 390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,32					
Объем=32 / 100												
			1 ОТ					154,92		49,57	8,43	418
			2 ЭМ					0,31		0,10		
			3 в т.ч. ОТм					0,14		0,04	8,43	
			4 М					51,53		16,49		
			ЗТ	чел.-ч	16,29		5,2128					
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0032					
			Итого по расценке				205,76			66,16		
			ФОТ							49,61		418
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			47,13		397
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			32,25		272
Всего по позиции												
26.1	45	ФССЦ- 20.2.05.04- 0026	Кабель-канал (короб) 25х25 мм	м			32	2,48		145,54		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
27	46	ФЕРм08-02- 399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2 (Кабель ВВГнг(А)-LS 3х4-660)	100 м			0,32					
Объем=32 / 100												
			1 ОТ					35,34		11,31	8,43	95
			2 ЭМ					1,81		0,58		
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,08	8,43	1
			4 М					10,80		3,46		
			ЗТ	чел.-ч	3,76		1,2032					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0064					
			Итого по расценке					47,95		15,35		
			ФОТ							11,39		96
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			10,82		91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП-СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил. 1 п.45.2	%	65		65			7,40		62
Всего по позиции												
27.1	47	ФССЦ- 21.1.06.09- 0153	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(A)-LS 3x4-660	1000 м			0,03264	10 296,33		33,57		
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=(32*1,02) / 1000												
28	48	ФЕР69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов	100 отверстий			0,43					
Объем=43 / 100												
			1 ОТ					670,97		288,52	8,43	2 432
			2 ЗМ					1,56		0,67		
			3 в т.ч. ОТМ					0,68		0,29	8,43	2
			4 М					394,20		169,51		
			3Т	чел.-ч	78,66		33,8238					
			3Тм	чел.-ч	0,05		0,0215					
Итого по расценке												
			ФОТ					1 066,73		458,70		
			МДС81-НР Прочие ремонтно-строительные работы 33.2004	%	78		78			288,81		2 434
			Прил. 5 п. 19							225,27		1 899
			Письмо №АП-СП Прочие ремонтно-строительные работы 5536/06	%	50		50			144,41		1 217
			Прил. 2 п. 19									
Всего по позиции												
28.1	49	ФССЦ- 14.5.01.10- 0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт			18	110,11		828,38		
(Прочие ремонтно-строительные работы) Состав уплотнительный УС-65												
28.2	50	ФССЦ- 14.5.01.11- 0601	Прочие ремонтно-строительные работы) Объем=22/1000	т			0,022	13 808,60		303,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	51	ФССЦ- 20.2.08.07- 0049	Скобы анодированные двухлапковые для крепления кабелей, проводов, труб к различным основаниям, СМД 38-40	100 шт			0,8	122,00		97,60		
(Прочие ремонтно-строительные работы) Объем=80 / 100												
30	52	Счет-фактура № 65 от 13 сентября 2021 г.	Заким прокалывающий ОР95	шт			3	68,66		24,44	8,43	206
(Электромонтажные работы на других объектах) Цена=67,31*1,02												
Итого по разделу 5 Монтаж кабеля :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 5 Монтаж кабеля												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
3 956												
Раздел 6. Разводка по устройствам и подключение жил кабеля												
31	53	ФЕРм08-03- 574-02	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 16 мм2	100 шт			2,21					
Объем=221 / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ОТ							296,31		654,85	8,43	5 520
2	ЭМ							13,51		29,86		
3	в т.ч. ОТМ							0,26		0,57	8,43	5
4	М							122,24		270,15		
3Т				чел.-ч	29,87		66,0127					
3ТМ				чел.-ч	0,02		0,0442					
Итого по расценке												
	ФОТ							432,06		954,86		
	МДСВ1- НР Электромонтажные работы на других			%	95		95			655,42		5 525
	33.2004 объектах									622,65		5 249
	Прил. 4 п.45.2											
	Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других			%	65		65			426,02		3 591
	5536/06 объектах											
	Прил. 1 п.45.2											
Всего по позиции										2 003,53		
Итого по разделу 6 Разводка по устройствам и подключение жил кабеля :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 6 Разводка по устройствам и подключение жил кабеля										2 003,53		
Раздел 7. Монтаж электроосветительного оборудования												
32	54	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0,12					
Объем=(G+6) / 100												
	1	ОТ						700,75		84,09	8,43	709
	2	ЭМ						158,72		19,05		
	3	в т.ч. ОТМ						21,97		2,64	8,43	22

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	70,64		8,4768	514,36		61,72		
			ЗТм	чел.-ч	1,75		0,21					
			Итого по расценке					1 373,83		184,86		
			ФОТ							86,73		731
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			82,39		694
			33.2004 объектов									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			56,37		475
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
			Всего по позиции							303,62		
32.1	55	Счет-фактура	Светильник светодиодный ДБП-8w 4000K	шт			6	239,02		170,11	8,43	1 434
		№ 65 от 13	760 LM IP 54 LDP00-2001-8-4000-K01									
		сентября										
		2021 г.										
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Цена=234,33*1,02									
32.2	56	Счет-фактура	Светильник светодиодный ДЛО 5011 8Вт	шт			6	254,46		181,14	8,43	1 527
		№ 65 от 13	4000K IP65 круг бел. IEK LDP00-5011-08-4000-K02									
		сентября										
		2021 г.										
			(Электромонтажные работы на других объектах)									
			Цена=249,49*1,02									
33	57	ФЕРм10-08-003-05	Устройство опτικο-(фото)электрическое, прибор опτικο-электрический в одноблочном исполнении	шт			1					
			1 ОТ									
			4 М					55,41		55,41	8,43	467
			ЗТ	чел.-ч	5,76		5,76	4,30		4,30		
			Итого по расценке					59,71		59,71		
			ФОТ							55,41		467
			МДС81- НР Монтаж оборудования	%	80		80			44,33		374
			33.2004									
			Прил.4 п.28.1									
			Письмо №АП- СП Монтаж оборудования	%	60		60			33,25		280
			5536/06									
			Прил.1 п.28.1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33.1	58	Счет-фактура № 65 от 13 сентября 2021 г.	Всего по позиции									
O		Фотореле ФР-603	шт	1				676,44		137,29	4,52	676
		(Оборудование) Цена=649,17*1,042								149,56		
Итого по разделу 7 Монтаж электроосветительного оборудования :												
		Итого прямые затраты (справочно)								575,82		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								139,50		
		Эксплуатация машин								19,05		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								2,64		
		Материалы								417,27		
		Монтажные работы								792,16		
		в том числе:										
		оплата труда								139,50		
		эксплуатация машин и механизмов								19,05		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								2,64		
		материалы								417,27		
		накладные расходы								126,72		
		сметная прибыль								89,62		
		Оборудование								149,56		
		Итого ФОТ (справочно)								142,14		
		Итого накладные расходы (справочно)								126,72		
		Итого сметная прибыль (справочно)								89,62		
		Итого по разделу 7 Монтаж электроосветительного оборудования								941,72		
		в том числе:										
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										2 961
		оборудование отсутствующее в СНБ										676
Раздел 8. Монтаж электроустановочных изделий												
34	59	ФЕРм08-03- 591-01	Выключатель; одноклавишный неупрощенного типа при открытой проводке	100 шт			0,03					
		Объем=3 / 100										
		1 ОТ						313,47		9,40	8,43	79
		2 ЭМ						4,77		0,14		
		3 в т.ч. ОТМ						0,64		0,02	8,43	
		4 М						105,83		3,17		
		ЗТ										
		ЗТм										
		Итого по расценке								12,71		79
		ФОТ						424,07		8,42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			8,95		75
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			6,12		51
Всего по позиции												
34.1	60	Счет-фактура № 65 от 13 сентября 2021 г.	Выключатель двухполюсный одноклавишный открытой установки Р1ехо 069530	шт		3		712,01		253,38	8,43	2 136
(Электромонтажные работы на других объектах) Цена=698,05*1,02												
35	61	ФССЦ- 20.5.02.05- 0004	Коробка протяжная У994У2	шт		10		29,39		293,90		
(Электромонтажные работы на других объектах)												
36	62	Счет-фактура № 65 от 13 сентября 2021 г.	Коробка распаячная КМ41271	шт		9		260,94		278,53	8,43	2 348
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=3+6 Цена=255,82*1,02												
Итого по разделу 8 Монтаж электроустановочных изделий :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Монтажные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 8 Монтаж электроустановочных изделий в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
Раздел 9. Монтаж заземления, уравнивание потенциалов												
37	63	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,0175					
			Объем=1,75 / 100									
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	154		2,695	1 201,20		21,02	8,43	177
			Итого по расценке					1 201,20		21,02		
			ФОТ							21,02		
			МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	80	0,9	72			15,13		177
			Прил. 4 п. 1.2									127
			Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	45	0,85	38,25			8,04		68
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил. 1 п. 1.2									
Всего по позиции												
38	64	ФЕРм08-02-472-06	Проводник заземляющий открытый по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м			0,3			44,19		
			Объем=30 / 100									
			1 ОТ					155,10		46,53	8,43	392
			2 ЭМ					54,28		16,28		
			3 в т.ч. ОТм					4,27		1,28	8,43	11
			4 М					508,92		152,68		
			ЗТ	чел.-ч	16,5		4,95					
			ЗТм	чел.-ч	0,34		0,102					
			Итого по расценке					718,30		215,49		
			ФОТ							47,81		403
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95		95			45,42		383
			Прил. 4 п. 45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65		65			31,08		262
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил. 1 п. 45.2									
Всего по позиции												
38.1	65	ФССЦ-08.3.05.02-0101	Прокат толстолистовой горячекатаный в листах, марка стали ВСт3пс5, толщина 4-6 мм	т			-0,0012	5 763,00		291,99		
										-6,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Электромонтажные работы на других объектах)												
38.2	66	ФССЦ-08.3.07.01-0035	Сталь полосовая: 25x4 мм, марка Ст3сп	т			0,02355	6 159,22		145,05		
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=0,785*30/1000												
39	67	ФЕРм08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,14					
Объем=14 / 100												
1 ОТ								135,36		18,95	8,43	160
2 ЭМ								58,09		8,13		
3 в т.ч. ОТм								5,02		0,70	8,43	6
4 М								894,60		125,24		
ЗТ				чел.-ч	14,4		2,016					
ЗТм				чел.-ч	0,4		0,056					
Итого по расценке							1 088,05			152,32		
ФОТ										19,65		166
МДС81- НР Электромонтажные работы на других				%	95		95			18,67		158
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других				%	65		65			12,77		108
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
39.1	68	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая: 40x5 мм, марка Ст3сп	т			0,02212	6 159,22		183,76		
(Электромонтажные работы на других объектах) Объем=1,58*14/1000												
40	69	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт			0,3					
Объем=3 / 10												
1 ОТ								67,77		20,33	8,43	171
2 ЭМ								41,28		12,38		
3 в т.ч. ОТм								3,27		0,98	8,43	8
4 М								486,56		145,97		
ЗТ				чел.-ч	7,21		2,163					
ЗТм				чел.-ч	0,26		0,078					
Итого по расценке							595,61			178,68		
ФОТ										21,31		179
МДС81- НР Электромонтажные работы на других				%	95		95			20,24		170
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			181,06		3214
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			111,42		1978
Всего по позиции												
44	75	ФЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	измерени е		1				571,03		
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1,62		1,62	20,75		20,75	17,75	368
			Итого по расценке					20,75		20,75		
			ФОТ							20,75		368
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			13,49		239
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			8,30		147
Всего по позиции												
45	76	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт		14				42,54		
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	0,32		4,48	4,10		57,40	17,75	1019
			Итого по расценке					4,10		57,40		
			ФОТ							57,40		1019
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			37,31		662
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			22,96		408
Всего по позиции												
46	77	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами Объем=22 / 100	100 измерени й		0,22				117,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 ОТ									
			ЗТ					165,95		36,51	17,75	648
			Итого по расценке	цел.-ч	12,96		2,8512					
			ФОТ					165,95		36,51		
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			36,51		648
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			23,73		421
										14,60		259
			Всего по позиции							74,84		
47	78	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			18					
			1 ОТ									
			ЗТ					12,81		230,58	17,75	4 093
			Итого по расценке	цел.-ч	1		18					
			ФОТ					12,81		230,58		
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			230,58		4 093
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			149,88		2 660
										92,23		1 637
			Всего по позиции							472,69		
48	79	ФЕРп01-03-002-04	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А	шт			1					
			1 ОТ									
			ЗТ					16,91		16,91	17,75	300
			Итого по расценке	цел.-ч	1,8		1,8					
			ФОТ					16,91		16,91		
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			16,91		300
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			10,99		195
										6,76		120
			Всего по позиции							34,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	80	ФЕРп01-03-002-05	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 200 А	шт			1					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	2,7		2,7	25,37		25,37	17,75	450
			Итого по расценке					25,37				
			ФОТ					25,37				
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65	25,37		16,49		450
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40	10,15				180
			Всего по позиции					52,01				
50	81	ФЕРп01-03-002-18	Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с: устройством защитного отключения	шт			3					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	3,6		10,8	33,83		101,49	17,75	1 801
			Итого по расценке					33,83		101,49		
			ФОТ					101,49		101,49		1 801
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65	65,37		65,37		1 171
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40	40,60		40,60		720
			Всего по позиции					208,06				
51	82	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			2					
			1 ОТ									
			ЗТ	чел.-ч	1,8		3,6	16,91		33,82	17,75	600
			Итого по расценке					16,91		33,82		
			ФОТ					33,82		33,82		600
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65	21,98		21,98		390
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40	13,53		13,53		240
			Всего по позиции					69,33				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 10 Пусконаладочные работы :												
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							801,38		
			Прочие затраты							801,38		
			Пусконаладочные работы							1 642,83		
			в том числе:							1 642,83		
			оплата труда							801,38		
			накладные расходы							520,90		
			сметная прибыль							320,55		
			Итого ФОТ (справочно)							801,38		
			Итого накладные расходы (справочно)							520,90		
			Итого сметная прибыль (справочно)							320,55		
			Итого по разделу 10 Пусконаладочные работы							1 642,83		
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							15 715,87		139 948
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 601,71		37 826
			Эксплуатация машин							325,23		2 742
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							34,94		295
			Материалы							11 788,93		99 380
			Строительные работы							7 218,13		60 846
			в том числе:									
			оплата труда							1 499,67		12 641
			эксплуатация машин и механизмов							24,04	8,43	203
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4,55		38
1			материалы							3 610,12	8,43	30 433
			накладные расходы							1 288,57		10 861
			сметная прибыль							795,73		6 708
			Монтажные работы							11 899,27		100 305
			в том числе:									
			оплата труда							1 300,66		10 962
1			эксплуатация машин и механизмов							301,19	8,43	2 539
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							30,39		257
1			материалы							8 178,81	8,43	68 947
			накладные расходы							1 256,20		10 588
			сметная прибыль							862,41		7 269
2			Оборудование							12 060,40	4,52	54 513
			Прочие затраты							1 642,83		29 157
			Пусконаладочные работы							1 642,83		29 157
			в том числе:									
			оплата труда							801,38		14 223
			накладные расходы							520,90		9 245
			сметная прибыль							320,55		5 689
			Итого							32 820,63		244 821
			Итого ФОТ (справочно)							3 636,65		38 121
			Итого накладные расходы (справочно)							3 065,67		30 694

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 978,69		19 666
			Аукционный коэффициент снижения									0,995
			Итого по акту с учетом аукционного снижения									243 596,90
			ВСЕГО по акту согласно п.1.5 договора							32 820,63		187 895,14
			НДС 20% (только ТЦ)									37 539,03
			ВСЕГО по акту							32 820,63		225 234,17
			в том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									22 205
			оборудование отсутствующее в СНБ									54 513

Сдал: (Директор Общества с ограниченной ответственностью "Армада" П.В. Новиков)

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: (М.п. Генерального директора Д.С. Бодров)

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Представитель Администрации

на основании № _____



Расценки
соответствуют
смете
О.И. Дмитриева